ĐẢNG BỘ KHỐI CÁC CQ&DN TỈNH

ĐẢNG ỦY SỞ NỘI VỤ

*

Số:          -NQ/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Tĩnh, ngày        tháng 01 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Hội nghị tháng 01 năm 2023 của BCH Đảng bộ Sở Nội vụ, nhiệm kỳ 2020-2025

***

Hội nghị thường kỳ tháng 01 năm 2023 của Ban chấp hành Đảng bộ Sở

Nội vụ họp ngày 31/01/2023 tại Phòng họp tầng 2, Sở Nội vụ. Thực hiện

Thông báo số 711-TB/TU, ngày 26/12/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

Kết luận kiểm tra đối với Đảng ủy Sở Nội vụ và đồng chí Bí thư Đảng ủy,

Giám đốc Sở Nội vụ (hiện là Phó Trưởng ban Tổ chức Tỉnh ủy); sau khi xem

xét, thảo luận Báo cáo công tác xây dựng đảng và Báo cáo kết quả thực hiện

nhiệm vụ chính trị tháng 01 năm 2023,

QUYẾT NGHỊ:

I. Thông qua Báo cáo công tác xây dựng đảng; Báo cáo kết quả thực hiện

nhiệm vụ chính trị tháng 01 năm 2023 (có các báo cáo kèm theo) và thống nhất

một số nhiệm vụ trọng tâm cần tập trung chỉ đạo trong tháng 02 năm 2023, như

sau:

1. Về công tác xây dựng đảng:

- Ban hành Chương trình công tác năm 2023 của Đảng ủy Sở.

- Ban hành Chương trình kiểm tra, giám sát năm 2023 của Đảng ủy Sở

và Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Sở sau khi có ý kiến của Đảng ủy Khối các cơ

quan và doanh nghiệp tỉnh.

- Xây dựng Kế hoạch của Đảng ủy Sở về triển khai thực hiện Kế hoạch

số 129-KH/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-

CT/TW của Bộ Chính trị.

- Tổ chức nghiên cứu, học tập Chuyên đề năm 2023 của tỉnh: “Học tập

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về phát huy ý chí tự

lực, tự cường, khơi dậy khát vọng và truyền thống văn hóa, con người Hà Tĩnh,

nỗ lực hoàn thành kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023”. Trọng tâm là

cụ thể hóa các nội dung học tập, xây dựng kế hoạch của tập thể, cá nhân phù

hợp với tình hình, nhiệm vụ chính trị của cơ quan và chức trách, nhiệm vụ của

cá nhân.

 2

- Tổ chức thực hiện đảm bảo đúng quy định về sinh hoạt chi bộ; nghiên

cứu, tổ chức sinh hoạt chuyên đề theo chỉ đạo của đảng ủy cấp trên và phù hợp

thực tiễn hoạt động của từng chi bộ.

- Lãnh đạo các tổ chức đoàn thể hoạt động đúng chức năng, nhiệm vụ,

phát huy vai trò của các tổ chức đoàn thể trong việc giám sát, phản biện tham

gia góp ý xây dựng Đảng bộ Sở, xây dựng cơ quan, đơn vị.

2. Về nhiệm vụ chính trị: Tập trung lãnh đạo thực hiện hiệu quả công tác

tham mưu về các chương trình, quy hoạch, kế hoạch, quy định, cơ chế chính

sách nhằm thực hiện có hiệu quả công tác quản lý nhà nước trên các lĩnh vực

của Sở theo các nhiệm vụ, giải pháp đã nêu trong Báo cáo kết quả thực hiện

nhiệm vụ chính trị tháng 01 năm 2023, trong đó chú trọng tham mưu các nội

dung trọng tâm như: tuyển dụng công chức; kiện toàn, sắp xếp các đơn vị sự

nghiệp công lập; mở rộng địa giới thành phố Hà Tĩnh; cải cách hành chính;

thanh tra, kiểm tra; văn thư lưu trữ; thi đua – khen thưởng; tôn giáo... Rà soát

các nội dung còn tồn đọng, báo cáo và đề xuất phương án xử lý kịp thời.

II. Tập trung rà soát, xây dựng báo cáo và tổ chức kiểm điểm các nội

dung tại Thông báo số 711-TB/TU, ngày 26/12/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về Kết luận kiểm tra đối với Đảng ủy Sở Nội vụ và đồng chí Bí thư Đảng

ủy, Giám đốc Sở Nội vụ (hiện là Phó Trưởng ban Tổ chức Tỉnh ủy). Từ đó, xây

dựng kế hoạch khắc phục và báo cáo kết quả thực hiện đảm bảo kịp thời theo

yêu cầu.

III. Tiếp tục tăng cường siết chặt kỷ luật, kỷ cương hành chính, nâng cao

trách nhiệm trong thực thi công vụ; các chi bộ quán triệt đến từng đảng viên,

công chức, người lao động ký cam kết thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính

và thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang, lễ hội theo quy định

tại Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ; Kết luận

số 29-KL/TU ngày 22/7/2021 và Chỉ thị số 17-CT/TU ngày 28/12/2021 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Quyết định số 52/2017/QĐ-UBND ngày 22/11/2017

của Ủy ban nhân dân tỉnh.

IV. Về công tác nội bộ: Rà soát, xây dựng phương án sắp xếp, kiện toàn

cơ cấu tổ chức các ban, đơn vị trực thuộc; bố trí đội ngũ công chức, viên chức

lãnh đạo, quản lý đảm bảo đúng quy định, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ.

V. Giao:

1. Các đồng chí Đảng ủy viên theo nhiệm vụ được giao tại Thông báo số

190-TB/ĐU ngày 28/11/2022 của Đảng ủy Sở triển khai thực hiện kịp thời,

hiệu quả các nội dung theo chỉ đạo của Đảng ủy cấp trên; lãnh đạo, theo dõi,

đôn đốc các chi bộ trực thuộc triển khai thực hiện kịp thời các chỉ đạo của

Đảng ủy Sở.

 3

2. Các chi ủy, chi bộ trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao, triển khai,

thực hiện có hiệu quả Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện về Đảng ủy Sở

trước ngày 24/02/2022./.

Nơi nhận:
- Các đ/c Đảng ủy viên;

- Các chi bộ trực thuộc;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: ĐU.

T/M ĐẢNG ỦY
BÍ THƯ

Lê Minh Đạo

		leminhdao@hatinh.gov.vn
	2023-01-31T16:31:41+0700

		2023-01-31T16:52:57+0700

		2023-01-31T16:53:10+0700